
 

  

                

                         

 

                  

                                         

 
 

 

                          9 
 

www.27skauti.cz Vyšel dne: 4.5.2011 

Ahoj pánové,  
před námi se otevírá květen, jeden z těch nejkrásnějších měsíců v roce. Všechno nám doslova vzkvétá 
před očima! Jaro probudilo k životu celou přírodu a my tak můžeme pozorovat její krásnou proměnu. 
Ačkoliv má květen s sebou přinášet příjemné teploty a sluníčko, dokáže překvapit i velice 
nepříjemnými dešti, větrem a dokonce i sněhovou nadílkou, která včera krátce pokryla celý Liberec. 
Musíme jen doufat, že tyto poněkud opožděné aprílové žertíky brzy ustanou a my si budeme moci 
užívat krásného počasí co nejdéle. Především je důležité, aby nám vydrželo i na táboře, který se již 
kvapem blíží. Neumíte si představit, jak moc se na něj těším! S tímto Hlásínkem se vám také 
dostávají do ruky velice důležité papíry, které se týkají právě tábora. Více podrobností k nim se 
dozvíte na zadní straně Hlásínku.  
Předtím než se společně vydáme na naše staré dobré tábořiště ve Vápně, připravili jsme pro vás ještě 
2 měsíce plné nejrůznějších akcí s oddílem. Především si zvýrazněte ve svých kalendářích poslední 
víkend v květnu a pod něj napište – „Skvělá vícedenní výprava s oddílem. Určitě se jí musím 
zúčastnit!“ Ano, jedná se totiž o výpravu pod stany, na které není o zábavu a dobrodružství nouze! 
Stejně tak bych rád zmínil, že 14.5.2011 podnikne náš oddíl společnou výpravu s vlčaty a bylo by 
skvělé, kdyby se nás na ni sešlo co nejvíce! 
 
Skautíci moji, užijte si plnými doušky jarních akcí, dávejte na sebe pozor a příště se na vás těší váš... 

Hlásínek 

Mloci za duben celkem pořadí  
 Blesk 33 304 4.   
 Marvin 72 369 2.   
 Marián 8 205 13.   
 Soptík 25 252 8.   
 Tornádo 15 122 17.   
 Kuba 2 6 92 18.   
 Vojta 6 70 20.   
 Bart 5 232 10.   
 Vašek 19 202 14.   
 Bizon 60 286 5.   
 Michal 2 3 71 19   
 Celkem 252 2205 1.  

 

Tučňáci za duben celkem pořadí  
 Net 56 372 1.   
 Gepard 65 357 3.   
 Banán 0 131 16.   
 Levhart 21 261 6.   
 Kuba 26 255 7.   
 Marek 11 219 12.   
 Radim 14 224 11.   
 Roland 12 233 9.   
 Michal 1 142 15   
 Celkem 206 2194 2.  

 

RRoozzppiiss  aakkccíí  nnaa  kkvvěětteenn  
  

4.5.2011 - Schůzka – dnešní 
11.5.2011 - Schůzka 
14.5.2011 - Výprava s vlčaty 
18.5.2011 - Družinovka – Net + Gepard 
25.5.2011 - Schůzka 

27-29.5.2011 - Vícedenní výprava pod stany 

1.6.2011 - Schůzka s novým Hlásínkem 

 

Dubnové 
bodování 
ovládl... 

 

Marvin 
 

!!!Gratulujeme!!! 



 Informace k táboru 2011 
 

• Tábor proběhne v termínu 2-22.7.2011 

• Velmi důležitá informace se týká ceny 
tábora. Od minulého roku jsme nuceni 
cenu tábora zvednout na 3635 Kč. Je to 
způsobeno především vyššími náklady a 
nutností koupi nových tee-pee plachet. 

• Všechny další podrobnosti o platbě, 
přihlášce na tábor, potvrzení o 
bezinfekčnosti a potvrzení od doktora 
naleznete v dopisu, který je k tomuto 
Hlásínku přiložen. Předejte prosím 
všechny tyto papíry svým rodičům. Je 
prosíme, aby si vše řádně pročetli, 
abychom se vyvarovali nedorozumění, 
nedodržení termínů apod. V případě 
dotazů se obraťte na Zipa 

• Seznam věcí, které je potřeba na tábor 
vzít a další informace budou zveřejněny 
v příštím Hlásínku. 

• Dne 8.6.2011 od 19:00 (po klasické 
schůzce) proběhne v naší klubovně 
v Hanychově tradiční předtáborové 
setkání pro rodiče, kde se mimo jiné 
dozvíte veškeré informace týkající se 
letošního tábora. Věříme, že se Vás 
zúčastní co nejvíce. Především však 
žádáme rodiče nováčků, aby se této 
schůzky zúčastnili. 

Kroje 
 

Další informace se týká těch, kteří již mají splněnou 
nováčkovskou zkoušku a ještě neobdrželi oddílový kroj. 
Ten totiž budete potřebovat po celou dobu tábora 
včetně všech nášivek a dalších nezbytných doplňků. 
Pokud ještě svůj kroj nemáte, co nejrychleji se obraťte 
na Bobra, který s vámi tuto věc vyřeší.  

Nová okna v klubovně 
 

Jistě jste si už všimli, že v naší klubovně byla 
nainstalována nová plastová okna, která nahradila ta 
stará dřevěná, která šla špatně otevírat. V této 
souvislosti bychom rádi poděkovali marvinovým 
rodičům a tatínkovi Geparda, kteří mají na výměně 
oken největší zásluhu! Doufáme, že se budete všichni 
k novým oknům chovat s náležitou úctou a 
ohleduplností! 

Květnová soutěž 
 

Stejně jako v předchozích měsících, tak i 
v tomto jsme pro vás připravili další vypečenou 
soutěž. Opět nejde o nic těžkého a řešení Vám 
zabere sotva pár minut. A o co přesně půjde?  
 

V zadní klubovně je na zdech vylepeno mnoho 
fotografií. Vaším úkolem bude na některé ze 
schůzek spočítat všechny fotky, které jsou 
přichycené na zdi. Fotografie na nástěnkách 
se nepočítají!  
 
Své odpovědi odevzdávejte nejpozději na 
schůzce 25.5.2011. Na nejúspěšnější odpovědi 
čekají lákavé Mustangové odměny ve výši 15, 
10, 5 a 3 Mustangy! Proto neváhejte, spočítejte 
fotografie a odevzdejte odpověď co nejdříve! 

 

Nový systém 
trestných Mustangů 

 
V květnu zaznamená náš oddíl jednu velice důležitou 
změnu. Na hlavní nástěnce bude vyvěšena tabulka, na 
které naleznete všechny činnosti, které v našem oddíle 
posuzujeme jako nesprávné, nevhodné či neslušné. 
Pokud někdo tato pravidla poruší, bude mu udělena 
pevně stanovená Mustangová pokuta, kterou musí 
hříšník ihned uhradit. Mimoto lze dle rozsahu 
provinění uložit i trest v podobě kliků. Výše pokuty je 
uvedena vedle zakázané činnosti.  
 

Příklad pokutovaných činností:  
 

Nepořádek v přírodě (zanechá odpadek)  2 M 
Neúčastní se úklidu     2 M 
Neslušné chování (krkání, ...)   1 M 
Sprostá slova         1 M + 10 kliků 

 
 

Abyste ale měli případné pokuty z čeho platit, připravili 
jsme pro vás i možnost si Mustangy vydělat. Na 
stejném papíře totiž naleznete přehled všech činností, 
za které vás ohodnotíme nemalými Mustangovými 
částkami.  
 

Příklad odměňovaných činností: 
 
Omluva na výpravu      1 M 
Zápis do kroniky         5 – 15 M 
Splnění přijímací, nováčkovské zkoušky    30 + 30 M 
Přivedení nováčka, který splní přijímací            60 M 
Férové chování, pomoc kamarádovi              2 – 6 M 

 

 

Vyhodnocení nástěnek 
 

V dubnu bylo vaším úkolem odpovědět na 
otázky v dotazníku, který se týkal nového 
systému úklidu v klubovně Mr. Proper Cup. 
Bohužel nikdo z vás své odpovědi neodevzdal, 
tudíž nikdo nezískal žádnou z lákavých 
Mustangových výher... 

 
Vyhodnocení družinových nástěnek 

 
V dubnu jste měli za úkol vyzdobit své družinové nástěnky na téma „fantasy“. Opět jsme výzdobu nechali 
plně na vaší kreativitě a jsme rádi, že se někteří úkolu chopili svědomitě. V tomto měsíci musíme velice 
ocenit snahu Mloků, jejichž nástěnka naprosto jasně vyhrála a každý člen tak obdrží 10 Mustangů. 
Bohužel Tučňáčí nástěnka si již tolik chvály nezaslouží. Proto každý Tučňák dostane 2 Mustangy.  

A jaké bude příští téma? 
 

Počítačové hry 


